PROTOCOLO6532/2025-15/07/202516:08

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3309/2025

Indica o serviço de Conserto de Calçada,
localizada na Avenida Sete de Setembro,
altura do número 1203 –  Bairro Jardim do
Carmo.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
conserto de calçada, localizada na Avenida Sete de Setembro, altura do número 1203  - Bairro
Jardim do Carmo.

Solicitamos as condições inadequadas da calçada situada na Avenida Sete de
Setembro, altura do número 1203, no bairro Jardim do Carmo, torna-se necessária e urgente
a indicação para execução do serviço de reparo e nivelamento do passeio público neste local.

A calçada apresenta desgaste significativo, desníveis e possíveis obstruções, o
que compromete a segurança e a mobilidade dos pedestres, especialmente de pessoas idosas,
com deficiência ou mobilidade reduzida.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 15 de julho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8B80S89S322Y74ER
		2025-07-16T14:02:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-07-16T14:02:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura